
شــهروند| اعضای کابینه دوازدهم در حاشــیه 
جلســه دیروز هیأت دولت در حیاط دولت به سوالات 
خبرنگاران پاســخ دادند. رئیس جمهوری در جلسه 
هیأت دولت علاوه بر استقبال از فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه حل مشکلات اقتصادی و تأمین حقوق 
شهروندان، از صداوسیما خواست تا از انتشار تخریب ها 
خودداری کند. روحانی همچنین به وزیر کشور دستور 
داد تا گزارشــی را از حوادث اخیر تهیه کند. در جلسه 
دیروز همچنیــن امیر حاتمی وزیر دفــاع، عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور، محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهوری، محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت، 
مونسان رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کشور، ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی، 
حســینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهوری، 
رضا اردکانیان وزیر نیرو و منصــور غلامی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری به ســوالات خبرنگاران مستقر در 

حیاط دولت پاسخ دادند. 
مردم انتظار دارند که همه قوا و دستگاه ها به 

تحقق تأمین مطالبات بحق مردم کمک کنند
حسن روحانی در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت 
که ریاست آن را برعهده داشت، ضمن تشکر از بیانات 
روشــنگرانه مقام معظم رهبری درباره حوادث اخیر، 
گفت: رویکرد اصلی دولت در لایحه بودجه  ســال ۹۷ 
اشــتغالزایی و حرکت به سمت ریشه کنی فقر مطلق 
است و پیرو تأکید رهبر انقلاب، مردم انتظار دارند که 
همه قوا و تمامی دستگاه ها و نهادها با همدلی و همراهی 
به تحقق ســریع تر این اهداف و تأمین مطالبات بحق 
مردم کمک کنند. رئیس جمهوری با اشــاره به این که 
مشکلات اقتصادی یک شبه پدید نیامده و عمدتا ناشی 
از مدیریت نادرست در گذشته است، اظهار کرد: وقتی 
رهبر معظم انقلاب متواضعانه خــود را نیز مخاطب 
مطالبات بحق مردم معرفی می کنند، یعنی همه باید 
مسئولیت مشــکلات را بپذیرند و با وحدت و همدلی 
ضمن مأیوس کردن دشمن از توطئه، مردم را به شرایط 
کشور و آینده امیدوار و دولت را نیز در اصلاح و پایداری 
اقتصاد به نفع مردم یاری کننــد. وی ضمن تقدیر از 
حضور پرشــور و آگاهانه مردم و همچنین نیروهای 
امنیتی و انتظامی در حوادث اخیــر، حفظ وحدت و 
انسجام ملی، آرامش و امیدآفرینی را ضرورت پیشرفت 
کشور خواند و از رسانه ملی و سایر رسانه ها خواست با 
حفظ هوشیاری، از نشر شایعات، تخریب و سیاه نمایی 
که خواستِ بدخواهان نظام و مردم است، خودداری و به 
وظیفه ملی خود عمل کنند. رئیس جمهوری در ادامه، 
به وزیر کشور ماموریت داد ظرف یک هفته با هماهنگی 
شــوراهای تأمین، گزارش دقیقی از حــوادث اخیر و 
افرادی که بر اثر این حوادث دستگیر، مصدوم یا احیانا 

کشته شده اند، به تفکیک و بیان دقیق علت و چگونگی 
هر بخش را به وی ارایه کنند.

آیت الله هاشمی، صاحب نظری امین بود
حســن روحانی البته شامگاه سه شــنبه در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، ضمن گرامیداشت یاد 
شهدای ۱۹ دی سخنانی نیز در مورد آیت الله هاشمی 
ایراد کرد و گفت: نقش مرحوم آیت الله هاشمی در دوران 
مبارزه، تثبیت نظام اسلامی، اداره مجلس و فرماندهی 
جنگ، ریاست جمهوری و اداره دولت و ریاست مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام غیرقابل انکار و اثرات آن در 

استحکام نظام اسلامی ماندگار است. 
هر جا آمریکا به ما لطمه وارد کرده پاسخ خود 

را گرفته است
وزیر دفاع نیز دیروز در حاشــیه جلسه هیأت دولت 
درباره اظهارات دیــروز رهبری مبنی بر این که آمریکا 
تقاص خســاراتی که به ما وارد کرده است را می دهد، 
افزود: کشور ما به عنوان یک کشور مستقل نشان داده 
است که تحمل این خســارات را ندارد. آنچه رهبری 
دیروز فرمودند همان تجربه ای است که آمریکایی ها به 
دست آورده اند و آن این که هر جا به ما لطمه وارد کردند 
پاسخ خود را گرفته اند. امیر حاتمی همچنین در مورد 
بودجه وزارت دفاع اظهار کرد: بودجه فعلا در مجلس 
مطرح است و باید ببینیم در مجلس چه اتفاقی می افتد. 
وزیر دفاع درباره تقویت توان دفاعی و موشکی کشور نیز 
تأکید کرد: توانایی موشکی جزو بنیه دفاعی کشور است 
و همان طور که پیش از آن گفته ایم ما به دنبال تقویت 
بنیه دفاعی کشور هستیم. حاتمی همچنین خبر داد: 
در روزهای هفتم و هشتم اسفند امسال همایشی برای 

توسعه سواحل مکران برگزار می شود تا بخش خصوصی 
داخلی و سرمایه گذاری خارجی از ظرفیت این مناطق 
استفاده کنند. سواحل مکران یکی از بخش های مهم 
و پرظرفیت کشور است و توســعه آن برعهده وزارت 
دفاع است که در این زمینه اقدامات خیلی خوبی شده 
ازجمله این که ظرفیت بندر شهید بهشتی افزایش یافته 

است. طرح های خوبی در این مناطق درحال اجراست.
درباره بازداشتی های حوادث اخیر به موقع 

حرف می زنم
وزیر کشــور در مواجهه بــا پرســش هایی درباره 
بازداشتی های اعتراضات اخیر در سطح کشور گفت: 
ان شــاءالله در این زمینه به موقــع صحبت می کنم. 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در پاسخ به پرسش های متعدد خبرنگاران 
درباره بازداشــتی های اخیر در جریــان اعتراضات در 
سطح کشــور گفت: ان شــاءالله در این زمینه به موقع 
صحبت می کنــم. وی از بیان توضیحات بیشــتر در 
ایــن زمینه خــودداری و حیاط دولــت را ترک کرد. 
در جریان اعتراضات اخیر در ســطح کشور براساس 
آمارهای رسمی و غیررسمی تعدادی بالغ بر سه هزار نفر 
بازداشت شده اند. در این زمینه مسئولان قضائی تأکید 
داشــته اند که افرادی که به دلیل هیجانات موجود و 
فریب خوردگی اقدام به ایجاد آشوب در کشور کرده اند، 

آزاد خواهند شد.
رئیس جمهوری در مراسم گرامیداشت 

آیت الله  هاشمی شرکت می کند
رئیس دفتر رئیس جمهوری با حضور در حیاط دولت 
با این سوال مواجه شد که چرا رئیس جمهوری در مراسم 

بزرگداشت آیت الله  هاشمی در سالن اجلاس سران که 
روز سه شنبه برگزار شد، شرکت نکرد. محمود واعظی 
در این مــورد گفت: رئیس جمهوری فردا در مراســم 
بزرگداشت آیت الله  هاشمی شرکت می کند. محمود 
واعظی در پاسخ به این پرسش که چرا رئیس جمهوری 
در مراسم روز گذشــته گرامیداشت آیت الله  هاشمی 
شــرکت نکرد، اظهار کرد: رئیس جمهــوری دیروز 
نتوانستند بیایند ولی فردا در مراسم شرکت خواهند 
کرد. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا پیش 
از این قرار بود رئیس جمهوری در برنامه روز گذشــته 
گرامیداشت آیت الله  هاشمی شرکت کند؟ بیان کرد: از 
رئیس جمهوری برای حضور در این برنامه دعوت کرده 

بودند ولی وی نتوانست به این مراسم بیاید.
 امیدواریم شاهد تکمیل لایحه بودجه

در مجلس باشیم
معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تأکید بر این که 
هر لایحه ای که اســاس آن در مجلــس تغییر کند، 
طبیعتا تبدیل به یــک طرح می شــود، اظهار کرد: 
بســیار امیدواریم که نمایندگان مجلس برنامه های 
رئیس جمهوری را که مردم بــه آن رأی دادند در نظر 
بگیرند و ان شاءالله شــاهد تکمیل لایحه بودجه در 
مجلس باشیم، نه تغییر آن. حسینعلی امیری، معاون 
پارلمانی رئیس جمهوری در حاشــیه جلسه هیأت 
دولت با تأکید بر این که اجرای برنامه های وعده داده 
شده از سوی رئیس جمهوری در طول  سال از طریق 
قانون بودجه امکان پذیر اســت، اظهــار کرد: لایحه 
بودجه برآیند نظرات اعضای دولت اســت که در سه 
شیفت کاری مورد رســیدگی و بررسی قرار گرفت و 
در فرصت قانونی نیز به مجلس ارایه شد. در این لایحه 
منابع و مصارف کاملا مشخص است. وی با بیان این که 
در ایام انتخابات مردم به برنامه های رئیس جمهوری 
رأی دادنــد، خاطرنشــان کرد: یکــی از برنامه های 
رئیس جمهوری ریشه کنی فقر مطلق و ایجاد اشتغال 
بوده است و طبیعتا اجرای برنامه های رئیس جمهوری 
در طول  سال از طریق برنامه بودجه امکان پذیر است، 
بنابراین بســیار امیدواریم که نمایندگان در تحقق 
برنامه های دولت همراهی و یاری کنند تا خواســته 
مردم تحقق پیدا کند. معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
همچنین درباره احتمال ایجاد تغییر در لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت گفت: هر لایحه ای که اساس آن در 
مجلس تغییر کند طبیعتا تبدیل به یک طرح می شود. 
در این زمینه بســیار امیدوار هستیم که نمایندگان 
محترم مجلس برنامه های رئیس جمهوری که مردم 
به آن رأی دادند را در نظر بگیرند و ان شــاءالله شاهد 
تکمیل لایحه بودجه باشیم، نه این که خدایی نکرده 

این لایحه تغییر کند.

روحانی در جلسه هیأت دولت مطرح کرد: روی خط خبر

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری: ماموریت به وزیر کشور برای تهیه گزارش از حوادث اخیر

 پایداری برجام
خواست جامعه بین المللی است 

ایرنا| معاون سیاســی دفتــر رئیس جمهوری 
گفت: ما در زمینه برجام برای هر شرایطی و ازجمله 
بدترین حالت نیز آمادگی داریم و برنامه ریزی های 
لازم را طوری انجــام داده ایم کــه آمریکایی ها از 
سرعت عکس العمل ما متعجب خواهند شد. مجید 
تخت روانچی درخصوص اقدام ترامپ برای تمدید یا 
عدم تمدید تحریم های ایران طی روزهای آتی گفت: 
گمانه زنی های مختلفی وجود دارد که آیا ترامپ لغو 
تحریم ها را تمدید خواهد کرد یــا نخواهد کرد. با 
توجه به شخصیت غیرقابل پیش بینی ترامپ هر 
کس بگوید ترامپ صد درصد لغو تحریم ها را تأیید 
یا صد درصد رد می کند، مشخص نیست. وی افزود: 
تحلیل ها در اروپا و آمریکا هم حاکی از این است که 
نمی توان از الان مشخص کرد ترامپ چه کار خواهد 
کرد، البته فضای بین المللی فضای بسیار مثبتی 
برای تداوم اجرای برجام است و نقدهای جدی هم 
به اجرای تعهدات آمریکا وجود دارد. معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهوری ادامــه داد: ما هم نقد خود را 
به آمریکایی ها نسبت به بدعهدی های آنها در اجرای 
تعهدات شــان داریم که این نقدها را هم به صورت 
شــفاهی و گاهی به صورت مکتوب و در نامه های 
متعدد آقای دکتر ظریــف به خانم موگرینی ثبت 
کرده ایم. تخت روانچی اضافه کرد: اکثریت قریب 
به اتفاق دنیا خواهان تداوم اجرای برجام هســتند 
و تأکید دارند که برجام باید توسط همه اعضا اجرا 
شود و همه طرف ها به تعهدات خود پایبند باشند. 
وی خاطرنشــان کرد: ما طبق گزارشــات متعدد 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تعهداتمان پایبند 
بوده ایم ولی آمریکایی ها بدعهدی کرده اند و حتی 
در دور اخیر کمیســیون مشــترک برجام برای 
نخستین بار شــاهد بودیم که همه اعضای ۱+5 به 
صراحت خواســتار اجرای تعهدات آمریکا شدند. 
این دیپلمات عالیرتبه کشورمان گفت: این تحول 
جدیدی بود چرا که در گذشته اعضا معمولا نظرات 
خود را به طور غیرمستقیم می گفتند درحالی که در 
بیانیه کمیسیون مشترک اخیر هم مشخص است 
که نظرات صریح اعضا چیست. تخت روانچی ادامه 
داد: همه این اتفاقات نشــان می دهد که آمریکا و 
چند کشور معدود همچون رژیم صهیونیستی در 
یک طرف هســتند و همه دنیا در یک طرف و این 
در تاریخ دنیا بی سابقه اســت. وی با اشاره به بروز 
اختلاف نظرهای جدی آمریکا با شرکا و متحدان 
نزدیکش درخصوص برجام اظهار داشت: در جلسه 
اخیر شورای امنیت که به بهانه عجیب آمریکا تلاش 
کرد از مکانیسم شورای امنیت سوءاستفاده کند، 
دیدید کــه آمریکایی ها موضوعــی مطرح کردند 
که اصلا ربطی به برجام نداشت اما اعضای شورای 
امنیت حتی نزدیکترین متحدان آن، تأکید کردند 
که برجام باید تداوم داشــته باشد. معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: این نشست 
نشــان داد که آمریکا به ویژه در عرصه سیاســت 
خارجی منزوی شده و در یک طرف قرار گرفته و از 
جهاتی دیگر نشان دهنده حقانیت موضع جمهوری 
اسلامی ایران است که خواهان اجرای تعهدات همه 

طرف هاست.
تخت روانچی گفت: این که آمریکا طی روزهای 
آینده چه کار خواهد کرد قابل پیش بینی نیست، با 
این حال ما برای بدترین حالت نیز آمادگی داریم؛ 
نه تنها در حوزه سیاســی حتی در زمینه اقتصادی 
مدت هاســت دولت اقدامات لازم را در حوزه های 
مختلف اقتصــادی و همکاری هــای بین المللی 
انجام داده اســت. وی یادآور شد: اگر ترامپ آمریکا 
از برجام خارج شــود، عکس العمل ما با ســرعت 
عملیاتی خواهد شد و آمریکایی ها از سرعت عمل ما 
تعجب خواهند کرد. معاون پیشین اروپا و آمریکای 
وزارت امور خارجه گفت: حدود یک ســال است ما 
آمادگی های لازم را ایجاد کرده ایم مبنی بر این که 
اگر برجام نباشد چه اتفاقی در کشور رخ می دهد و 
روابط با کشورها به چه سمت و سویی می رود. وی با 
تأکید بر این که آمریکا مطمئنا )از خروج از برجام( 
پشیمان خواهد شد و حتما بیشتر از ما ضرر خواهد 
کرد، خاطرنشان کرد: زمانی طرف های ما می گفتند 
ایرانی ها سخت مذاکره می کنند با این حال وقتی ما 
به توافقی رسیدیم، به آن پایبند هستیم و به عهدمان 
وفــادار خواهیم بود، بنابراین اگرچه ما اســتقبال 
نمی کنیم آمریکایی ها به این سمت بروند، ولی اگر 
از این توافق خارج شوند آخر دنیا نیست و خودشان 
خواهند دید که جمهوری اســلامی ایران چقدر با 
برنامه پیش رفته اســت. وی در پاسخ به این سوال 
که قبل از توافق برجام ایران تحت چندین قطعنامه 

تحریمی شورای امنیت بود.

در اطلاعیه ای تشریح شد 

 اقدامات جدید وزارت اطلاعات
در برخورد با عناصر آشوب طلب

پایگاه اطلاع رســانی وزارت اطلاعات| 
وزارت اطلاعات اعلام کرد: ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( موفق شــدند تعداد دیگری از عناصر 
تروریســتی را که نقش بســزایی در به آشوب 
کشــیدن اعتراضات مردمی داشتند، دستگیر 
کنند. وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: ســربازان گمنام امام زمان)عــج( در چند 
روز گذشته موفق شدند تعداد دیگری از عناصر 
تروریســتی و ضد انقلاب را که نقش بسزایی در 
به آشوب کشــیدن اعتراضات مردمی داشتند، 
شناسایی و دستگیر کنند. متن این اطلاعیه به 
شرح زیر اســت: وزارت اطلاعات توانست با رصد 
اطلاعاتی و بهره گیری از گزارشات مردمی، برخی 
عوامل آشوب، اغتشاش، قتل و ضرب وشتم مردم 
و ماموران ناجا با ســلاح ســرد و گرم، تخریب و 
ســرقت اموال عمومی و برهم زننــدگان نظم و 
امنیت عمومی جامعه را دستگیر کند که به برخی 
از این اقدامات اشاره می شود: شناسایی و انهدام 
تیم تروریستی در سردشت که با هدف اقدامات 
تروریستی از مرزهای غربی وارد کشور شده بود و 
از آنان ۳ قبضه سلاح کلاشینکف و مقادیر زیادی 
تجهیزات نظامی کشف و ضبط شد. دستگیری 
متهم م – ق، عامل فروش ۱۴۷ چاشنی انفجاری 
و ۴۰ عدد مواد منفجره در ورامین. بازداشت متهم 
ح – الف از عناصر فعال ضد انقلاب که در فضای 
سایبری به آموزش ساخت مواد منفجره و هدایت 
اقدامــات ضد امنیتی اقدام می کرد. شناســایی 
خانه تیمی و دستگیری ۳ نفر از مرتبطان یکی از 
گروه های ضد انقلاب مستقر در اروپا که مشغول 
ســاخت مواد انفجاری ازجمله کوکتل مولوتف 
بودند. بازداشت شرور ســابقه دار ح- م از عوامل 
اصلی اغتشاش و مسئول تهیه و توزیع انواع سلاح 
سرد، اســپری فلفل و دیگر ادوات تخریبی برای 
اغتشاشــگران که نقش بسزایی در خشن کردن 
فضای اعتراضی داشت. دســتگیری شماری از 
تهییج و تحریک کنندگان مردم برای حضور در 
اغتشاشات در فضای مجازی در برخی استان ها. 
دســتگیری ارســال کنندگان تصاویر آشوب و 
اغتشاش به رســانه های ضد انقلاب خارج نشین 
از طریق فضــای مجازی. بازداشــت تعدادی از 
آسیب زنندگان به مراکز مذهبی، اموال عمومی 
و شخصی. دستگیری هسته عملیاتی آشوبگران 
شهرســتان ایذه و بازداشــت متهم م – ص که 
قصد به آتش کشــاندن منزل یکی از مسئولان 
این شهرســتان را داشت. در بازرســی از منزل 
این فرد، مقادیری اســلحه و لوازم ســاخت مواد 
منفجره کشف و ضبط شــده است. شناسایی و 
بازداشــت ۳ نفر در استان فارس و کشف و ضبط 
مقادیر زیادی تجهیزات ساخت کوکتل مولوتف و 
بیانیه های شدیداللحن و افراطی خطاب به اقوام 
مختلف برای انجام اقدامات مسلحانه علیه نظام 
از آنان. وزارت اطلاعات در راســتای تحقق شعار 
اطلاعات ۸۰ میلیونی، از مــردم فهیم و انقلابی 
می خواهد در صورت شناسایی عناصر ضد انقلاب 
و برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی مراتب را از 
طریق ستاد خبری به شــماره تلفن ۱۱۳ اطلاع 

دهند.

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران خبر داد: 

جلسه با مسئولان سازمان اطلاعات 
استان جهت بازدید از بازداشتگاه اوین 
ایلنا| رئیس مجمــع نمایندگان اســتان 
تهران ضمن تشریح نشســت صبح دیروز این 
مجمع با مســئولان اطلاعات استان، به تشریح 
آخرین وضع آزادی دانشــجویان و دانش آموزان 
بازداشت شده در اعتراض ها و ناآرامی های اخیر 
پرداخت. محمدرضا عارف در پایان نشست مجمع 
نمایندگان اســتان تهران با ســازمان اطلاعات 
استان تهران، اعلام کرد: در این جلسه مقرر شد 
که با برگزاری جلســات متعدد علل این مسائل 
ریشه یابی شود تا بتوان مشکلات و مسائل مردم 
به خصوص در بخش های اقتصادی و معیشتی را 
حل کرد. رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان 
این که کمیته وضع ســایر بازداشت شــدگان را 
نیز پیگیری می کند، گفت: تقاضای نمایندگان 
عضو مجمع ۳5 نفره اســتان تهران در جلسه با 
مسئولان سازمان اطلاعات اســتان این بود که 
هماهنگی های لازم انجام شــود تــا بازدیدی از 
بازداشتگاه اوین داشته باشند و در جریان مسائل و 

مشکلاتی که مطرح است، قرار گیرند.
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پیش بینی مرعشی 
درباره آینده احمدی نژاد 

ایلنا نوشــت: حســین مرعشــی، عضو شورای 
مرکزی حــزب کارگزاران با بیــان این که آیت الله 
 هاشمی مســائل مربوط به احمدی نژاد را با مقام 
معظم رهبری در میان می گذاشــت، گفت: آقای 
 هاشمی در مورد آقای احمدی نژاد همیشه صریح 
صحبت می کــرد، نظرات خــودش را در ارتباط با 
رئیس دولت های نهم و دهم به نزدیکان می گفت 
و با مقام معظم رهبری مســائل مربوط به او را در 
میان می گذاشــت. معتقدم مســأله احمدی نژاد 
چندان پیچیده نیست. خیلی ساده می توان فهمید 
که او چه مسیری را طی می کند. آقای  هاشمی که 
جای خودشــان را دارند، ما هم که شاگرد ایشان 
بودیم، می دانستیم او چه راهی را در پیش خواهد 
گرفت. به نظرم در حال حاضر نباید درباره گذشته 
احمدی نژاد ســخن گفت بلکه باید امروز او را دید. 
یک روز مشــاهده کردیم مقابل آیت الله  هاشمی و 
آقای ناطق نوری ایســتاد و به آنها تهمت و افترا زد. 
حسین مرعشــی در ادامه بیان کرد: عده ای بیان 
کردند که او این دو نفر را نقد کرده و مهم نیســت. 
تلویزیون هم حاضر نشــد تریبونی در اختیار آنها 
برای دفاع از خودشان قرار دهد! امروز هم می بینیم 
حریم نهادهایی را حفظ و بــه لاریجانی ها حمله 
می کند! دوستان در بعضی از نهادها یک احتیاطی 
نسبت به ایشــان کرده و تا جایی که امکان دارد با 
او مماشات می کنند تا حرف های بدتری را بر زبان 
نیاورد اما این را پیش بینی می کنم و شما هم آن را 

ثبت کنید؛ احمدی نژاد نیاز به هیچ سند و مدرکی 
ندارد و در زدن حرف ناحســاب ید طولایی دارد. او 
به راحتی می تواند هر موضوعی را جعل کند و بگوید. 
روزی خواهد رسید که احمدی نژاد حرف هایی را به 

زبان بیاورد که هیچ ضدانقلابی نگوید.
اگر  هاشمی زنده بود شاید 

کابینه روحانی متفاوت از الان می شد 
نامه نیوز نوشت: محمد  هاشمی فعال سیاسی 
اصلاح طلب با تأکید بر این که »هر کسی جایگاه 
خــود را دارد« احتمال این که فــردی همچون 
ناطق نــوری بتواند جایگزین او باشــد را رد کرد 
و گفت: ویژگي هاي او واقعــا منحصربه فرد بود 
و جایگزین ندارد. وی در پاســخ به این ســوال 
که به نظر شــما وجه تمایز آیت الله  هاشــمی با 
سایرین چیســت، گفت: همیشــه تحلیل ها و 
اطلاع رســانی های سیاســي دو وجه دارد؛ یک 
وقت این اطلاع رساني سیاسي و تحلیل مي شود 
تا مخاطب خودش دســت به انتخاب بزند. یک 
وقت نیز به گونه اي بحث و تحلیل مي شــود که 
مخاطبان براساس راهکار ارایه شده به سوي یک 
هدفي هدایت مي شوند و تصمیم مي گیرند و عمل 
مي کنند. تحلیل های سیاســی آیت الله  هاشمی 
از گونه دوم بود. به اضافــه این که فردی عملگرا 
و معمولا خط شکن بود، بحثي را شروع مي کرد 
که دیگران دنبال آن مي رفتند. محمد هاشمی در 
مورد این که حضور آقای  هاشــمی در انتخابات و 
معرفی کابینه چه اثری می توانست داشته باشد، 
اظهــار کرد: در مــورد نتیجه انتخابــات از قبل 

پیش بیني کرده و گفتــه بودند که آقاي روحاني 
دو دوره اي مي شــود. ممکن است که در تشکیل 
کابینه یا مسائل دیگر حضور او تأثیرگذار مي بود؛ 
شاید کمي وضعیت فرق مي کرد و دولت با اتکا به 

او خیلي از مسائل را بهتر پیش  مي برد.
مردم سال  هاست 

صداوسیما را تحریم کرده اند
رویداد ۲۴ نوشــت: عیســی ســحرخیز، فعال 
سیاســی بر این عقیده اســت که صداوسیما پول 
بیت المال و مــردم را دریافت می کند اما علیه آنها 
صحبت می کند. مــردم باید از مجلــس و دولت 
بخواهند تا زمانی که صداوسیما به این روش خود 
ادامه می دهد، بودجه این نهــاد را قطع کنند. وی 
افزود: به معنای دیگر می خواهد به مردم این گونه 
القا کند که دشمن در مقابل ما قرار دارد، پس شما 
بیایید بــه ما توجه کنیــد، در صورتی که معتقدم 
تحریم صداوسیما از ســوی آمریکا اصلا موضوعي 
جدی نیست. آمریکا صداوسیما را چه تحریم کند 
و چه نکند، مردم در چند ســال اخیر صداوسیما را 
تحریم کرده اند. سحرخیز با بیان این که مردم باید 
بدانند چرا صداوســیما از پول بیت المال و بودجه 
مردم علیــه خود مردم اســتفاده می کند، تصریح 
کرد: صداوســیما مردم را با بدترین الفاظ و حتی 
توهین ها خطاب قرار می دهــد. آن چیزی که من 
فکر می کنم در این جا مغفول مانده این اســت که 
مردم همان گونه که صداوســیما را مورد نقد قرار 
می دهند، درواقع درخواست اصلی شان این است 
که صداوسیما از میلی به ملی تغییر کاربری بدهد. 

مردم باید از دولت روحانــی و نمایندگان مجلس 
که بودجه را در اختیار صداوســیما قرار می دهند، 
بخواهند تا زمانی که صداوسیما رفتارهای از قبیل 
سانسور سخنان رئیس جمهوري، تقطیع سخنان 
نمایندگان و... دارد، پولی که از بودجه مردم دریافت 

می کنند را قطع کنند.
رهبری از دولتی شدن امام جمعه 

پرهیز داشتند
رئیــس ســابق شــورای  نوشــت:  فــارس 
سیاست گذاری ائمه جمعه با بیان این که ما براساس 
سیاست هایی نمازجمعه را اداره کردیم و رهبری در 
موارد متعددی بر مردمی بودن و ماندن نمازجمعه 
و امام جمعه تأکید داشتند، گفت: رهبری از دولتی 
شدن امام جمعه پرهیز داشتند. وی افزود: از آقایان 
رسولی محلاتی، قاضی عســگر، حاج علی اکبری، 
جعفری گیلانی تشکر کرده و برای چند بزرگواری 
که بــه رحمت ایــزدی پیوســتند، طلب رحمت 
می کنم. تقــوی با بیان این کــه آن روز که تحویل 
گرفتیم نزدیک به ۴۰۰ امام جمعه داشتیم، اظهار 
کرد: الان ۹۰۰ امام جمعه داریم. بزرگترین استانی 
که به لحاظ تعداد امام جمعه داریم استان اصفهان 
با ۹۰ امام جمعه و کمترین قم هست که در ۸ شهر 
نماز اقامه می شود. وی بابیان این که سعی کردیم 
ائمه جمعه جوانی را انتخاب کنیم، تصریح کرد: نگاه 
مردم می گوید بهترین سن برای امام جمعه ۳۸ تا 
55 سال است ولی در عین  حال امام جمعه ای داریم 
که ۹۱ ســال دارد ولی بین مردم محبوبیت و نفوذ 

بالایی را دارد.


